Graf Heinrich von Oldenburg überträgt während eines Aufenthalts in Wildeshausen mit 

Zustimmung seiner Verwandten dem Kloster Hude Besitzrechte, um damit eine Memorie für 

seinen von den Stedingern erschlagenen Vater und Onkel zu stiften. 

Druck: Muhle, Hude S. 87-88. – Druck: Sello, Hude S. 52-53. – Druck (nach Orig.): Old. UB 4 S. 109-110 (Nr. 

244). 

Heinricus dei gratia comes de Aldenborhc universis Christi fidelibus, ad quos presens 
scriptum devenerit. Omnia facta temporalia cursum secuntur temporalem et res digne 
memoria facile labuntur, quando perit hominis memoria, et nisi fulciantur hominis facta 
scripture testimonio, nescit homo nunc vivens, quid preteritorum hominum bona devotio 
boni perpetrarit. Hinc est quod cum locus ordinis Cysterciensis altera vice in loco, quem 
vulgus Hutham appellat, nunc autem Rubus sancte Marie dicitur, sumpsit exordium, fratres 
ipsius loci nos adiere rogando, quatenus ad subsidium iumentorum alendorum necnon 
terminorum dilatacionem, quicquid iuris nos in mirica illa, quam vulgus Northheythe 
appellat, haberemus, fratribus concederemus eisdem. Nos vero super hoc habito consilio et 
deliberatione morosa videntes, quod necessaria esset peticio fratrum predictorum eo, quod 
nimis esset eis angustus locus ab occidentali parte rivuli, super quem edificant, ob spem 
retributionis divine preces memoratorum fratrum exaudivimus et pro anima patris mei 
Borchardi et Heinrici patrui mei comitum de Aldenborhc sub sancte crucis vexillo a 
Stedingis occisorum tam ego quam fratres mei necnon filii dicti patrui mei pari devotione, 
qua cognatus noster comes Otto de Aldenborhc cum filio fratris sui proprietatem mirice ab 
orientali parte rivuli Berne contulit, contulimus et nos, ut quicquid iuris nostri erat ibidem, 
ipsorum sit absque ullius inpedimento, volentes eidem loco aliquod initium et indicium 
bone voluntatis ostendere, sperantes, quod processu temporis locus idem largiores circa se 
nos debeat experiri. Acta sunt ab incarnatione domini anno domini millesimo CCXXXVI 
indictione IX, concurrente II, epacta XI in Wildeshusen in presentia matris mee Conegundis. 
Testes sunt milites et ministeriales nostri Willehelmus Froudewin, Johannes et Gerardus 
fratres de Apen, Theodericus de Rarstede. 

Nach dem Original im Klosterarchiv Hude ediert von Gustav Rüthning im vierten Band des 
„Oldenburgischen Urkundenbuchs“ (Oldenburg 1928). 

Nr. 140 1237 

Das Kloster Flechtdorf verkauft an Graf Otto von Ravensberg Kirche und Hof zu Langförden 

sowie den Hof zu Oythe. 

Druck: Niesert, Beiträge 2 S. 5-6. – Druck (nach Orig.): Westf. UB 3 S. 185 (Nr. 339). – Regest: Westf. UB 6 S. 

84 (Nr. 309). – Regest: Old. UB 5 S. 44 (Nr. 97). – Regest: Rav. Reg. S. 363-364 (Nr. 389). – Abbildung und 

Übersetzung: Sieve, Langförden S. 28-29. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus Dei gratia abbas, Rodolfus prior, 
Godescalcus custos totumque cenobii in Vlegthorpe capitulum etc. declaramus, quod nos 
communi cenobii nostri consensu vendidimus comiti Ottoni de Ravenesberche quoddam 
predium ecclesie nostre suo castro Vecthe adiacens, videlicet ecclesiam et curtem in 
Lankenvorde et curtem in Oythe cum mansis et mancipiis et omnibus eisdem attinentiis, que 
plus oneri quam fructui cenobio nostro videbantur, relaxantes omne delictum quod avus vel 
pater eiusdem comitis vel ipse comes vel aliquis de genere suo vel ex parte sua in eisdem 
bonis per violentiam vel quamcunque iniustitiam sibi contraxerunt, et a vinculo 
excommunicationis eos absolvimus et absolvi licentiamus. Pro hoc contractu LXVI marcas 
recepimus. Sed ut memoriarum fragilitatem et hominum preveniamus malitiam qui bene 
gesta sepe nituntur convellere, placuit huic presenti pagine inserere et sigillorum nostrorum 
appensione confirmare. Acta sunt hec anno gratie M°. CC°. XXXVII°, presidente Romane 
sedi Gregorio, gubernante Romanorum imperium Frederico, regente Coloniensem 
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cathedram Heinrico et Osnaburgensem Conrado. Interfuerunt autem: Ambrosius, 
Winandus, Lothewicus, Conradus, Herbordus de Spredowe, Bertrammus Spirc, Fredericus 
Snyphar, Allexander Hoyvet, Bertrammus de Thinclage, Hermannus et Otto fratres de 
Brochowe, Hermannus de Oythe, Johannes de Lon et alii quamplures. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 141 (Osn. UB 2 Nr. 357) 1237 

Die Priorin Adelheid von Malgarten tritt den Anteil ihres Klosters an einem Besitz in Schlüte 

an das Kloster Hude ab. 

Druck: Muhle, Hude S. 88-89. – Druck (nach Orig.): Sudendorf, Dincklage 1 vor S. 1. – Druck (nach Orig.): 

Osn. UB 2 S. 277-278 (Nr. 357). – Druck (nach Orig.): Old. UB 4 S. 110-111 (Nr. 245). 

Universis Christi fidelibus paginam hanc audituris vel lecturis Athelheydis Dei misericordia 
priorissa in Malegarden. Sollicite provindendum est generationi venture, ne ibi offendant in 
petram dubietatis et diffidentie, ubi complanatum aut integratum est negotium justo 
accedente contractu et consilio saniori. Hinc est, quod cum ecclesia nostra et cenobium Rubi 
sancte Marie Cysterciensis ordinis, dyocesis Bremensis quosdam agros ex largitate Gerardi 
militis de Thonerswe simul accepissent ac tempore aliquanto indimidiatos quiete 
possedissent, placuit nobis et fratribus jam dicti cenobii, ut partem possessionis memorate 
que ad nos spectabat competenti contractu ad suam partem acquirerent, eo quod eis magis 
contigua quam nobis foret hec possessio videlicet in terra Stedingorum in villa que Slute 
nuncupatur. Celebratus est autem contractus talis mediante et promovente domino Johanne 
sacerdote procuratore loci nostri, cooperantibus nichilominus viris honestis et fidelibus 
domino Heinrico sacerdote in Vechta, Alexandro milite. Testes sunt: Fredericus Snippard, 
Herebordus de Spredowe, Bertrammus de Thinglage senior, Bertrammus Sprikke, Bruno de 
Kelinghusen, Arnoldus de Holthorp; anno gratie millesimo CC°XXX.VII°.